Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 O Vereador infra-assinado, do partido PV, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Vander  de  Jesus

Maciel  Secretário  Municipal  de  Serviços  Urbanos

(SEMSUR), que viabilize o serviço de extensão de rede,

com a colocação de dois (02) postes com braço de luz e

lâmpadas na rua Maria Dolores Santana no beco que fica

em  frente  a  Mercearia  São  José,  bairro  Zumbi,  neste

Município.

 Justificativa:

 Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes  do  Bairro  Zumbi,  a referida  comunidade

necessita urgentemente dessa iluminação o beco é muito

usado pelos moradores durante todo o dia, e a noite

devido à precariedade na iluminação, isso vem causando

transtornos a moradores e usuários que precisam da mesma

para  se  locomoverem,  os  moradores  pagam  taxa  de

iluminação  pública  sem  a  iluminação.  Por  estas

circunstancias é que indico a contemplação da obra que

proporcionará a todos melhores condições de trafego e

segurança.  Por  estas  circunstancias  é  que  indico  a

contemplação da obra.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 10 de Setembro de 2020.

Ely Escarpini
Vereador – PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300038003200340030003A005000

		2020-09-10T13:29:36-0300